REQUERIMENTO nº. 006/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 Cópia do Estatuto da entidade Casa de Apoio e
Inclusão Social – Amor Divino – CAIS – AD;

 Cópia da lista das crianças atendidas pela entidade.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, essas informações

são importantes para que possamos realizar nosso direito de
fiscalizar.

Sendo assim, solicito uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2014.

João Batista de Moraes

Vereador